Pará , 31 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2562

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             13

Publicado por:
Kleber dos Anjos de Sousa

Código Identificador:AE5D1291

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

GOVERNO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE RIO DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CNPJ:
05.363.023/0001 – 84

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO PROCESSO Nº B/2020-00001 – RDC
PRESENCIAL
Despacho de revogação de processo Licitatório em razão de
adequação do Termo de Referência.

O Sr. PREFEITO MUNICIPAL – de Mãe do Rio Pará, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Art. 49, da Lei 8.666/93,
em razões de interesse público decorrente de fato superveniente
comprovado.

Considerando, que o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRAÇÃO
(RDC) PRESENCIAL Nº B/2020-00001, deu inicio a partir da
solicitação impetrada através do memorando nº 019/2020,
consequentemente o mesmo foi encaminhado para o setor de compras
para pesquisa de mercado, após realização da referida pesquisa,
passou a elaboração da minuta de edital, aprovada pelo setor jurídico,
devidamente publicado no Diário Oficial da União Seção 3 pag. 149,
Jornal da Amazônia, dia 06 de Maio de 2020, Diário Oficial dos
Municípios , pag. 26, Edição nº 2480, ocorre que na fase interna não
verificou-se a compatibilidade do orçamento estimado, fruto de
pesquisa de mercado com a realidade orçamentaria do município,
neste sentido a revogação se faz necessário para melhor adequação do
TERMO DE REFERENCIA, que o mesmo seja adequado ao
orçamento do município

RESOLVE:

REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei
8.666/93, em razões de interesse público decorrente de fato
superveniente comprovado, o processo licitatório tombado sob. Nº.
B/2020-00001, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS PARA A
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E DE PROJETO
EXECUTIVO PARA A EFICIENTIZAÇÃO ENERGÉTICA NO
ÂMBITO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO - PA, ABRANGENDO,
TAMBÉM, A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
REFORMAS, SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS E OPERAÇÕES
NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA A ENTREGA FINAL
DO OBJETO" onde o mesmo teve sua abertura dia 26 de Agosto de
2020, as 09:00h, com reabertura dia 28 de Agosto de 2020, as 09:00h,
data da formalização do presente termo.

Mãe do Rio-PA, em 28 de Agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAE DO RIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:3B2D05AE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado em 31/07/2020. Com inicio da vigência em
31/07/2020 até 30/10/2020, nos termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei
federal nº8.666/93. Contrato nº20200165. Modalidade: Dispensa de
licitação nº 7/2020-0430007. Cujo objeto é aquisição de gêneros
alimentícios para atender o hospital municipal Dr. Silas Freitas, em
conformidade com as ações detalhadas no plano de contingência para
o combate às infecções humanas causadas pelo corona vírus – COVID
– 19, no município de Mãe do Rio - PA.. Contratada: Raimundo
Tarcizio O. Silva Atacarejo, De CNPJ sob o nº 07.203.866/0001-49.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado em 31/07/2020. Com inicio da vigência em
31/07/2020 até 30/10/2020, nos termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei
federal nº8.666/93. Contrato nº20200166. Modalidade: Dispensa de
licitação nº 7/2020-0805001. Cujo objeto é aquisição de material de
limpeza e higienização, objetivando o combate ao coronavírus
(COVID-19), no hospital municipal Dr. Silas Freitas. Fundamentado
nos decretos municipais nº041/2020, 050/2020, 054/2020 e 055/2020.
Lei federal nº13.979/2020, portaria interministerial nº 05/2020 e plano
de contingência municipal. Contratada: Raimundo Tarcizio O. Silva
Atacarejo, De CNPJ sob o nº 07.203.866/0001-49.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:1C165D0E

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para prorrogação de prazo contratual,
referente à Dispensa Nº 7/2020-220503, Contrato Nº 20200108.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO E EPI'S PARA
UTILIZAÇÃO NO ENFRENTAMENTO A PANDEMIA
CAUSADA PELO NOVO CORONA VÍRUS EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAGALHÃES
BARATA, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, Contratada: BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS-
EIRELI, CNPJ: 33.471.717/0001-70. O Termo aditivo objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato de 28/08/2020 até
27/11/2020. Assinatura do termo: 28/08/2020.

LARISSA SILVA DE SENA FERREIRA
Ordenador (a)

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:1C5AC0BA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020/CPL, PROCESSO Nº
12.146/2020/PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 15/09/2020. Horário: 09:00
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONBUSTIVEL DO TIPO
GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. Íntegra do Edital
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,